EDITAL Nº 214/2023-PROECE/UFMS

Edital de Divulgação do Resultado Final dos Recursos Interpostos para o preenchimento de
vagas de musculação no Programa Institucional Academia Escola UFMS.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por
intermédio da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte (PROECE), torna público o
RESULTADO FINAL dos recursos interpostos para o preenchimento de vagas oferecidas
pelo Programa Institucional “ACADEMIA ESCOLA UFMS”, em conformidade com o
Edital nº 190/2023-PROECE/UFMS.

1. DO RESULTADO FINAL DOS APROVADOS
PAGANTES INSCRITOS

TURMA 1: SEGUNDA À SEXTA, DAS 09h:00 ÀS 11h:00
Adolfo Melgarejo Morel Neto
Ariadne Mariana Rocha da Cunha
Bárbara Regina Rocha Pinheiro
Bruna Pederiva Bernhard
Celia Maria Costa de Oliveira
Elaine Araujo e Silva
Fabiana Francisca De Freitas
Giovana Pavoni Hipólito
Isabella Favero
Leila Andreotti e Silva Cavalheiro
Loislen Sabrina Pereira Rodrigues
Luiz Miguel Câmara Rojas
Mafisa Alves Vasques Loureiro
Maria Aparecida Dos Santos Correa
Nilton Santana de Oliveira
Omar Dias Lacerda
Regina Carlos da Rocha Pinheiro de Souza
Sérgio Cândia
Sonia Maria Monteiro da Silva Burigato
Vinícius De Almeida Ribeiro Silva

TURMA 2: SEGUNDA À SEXTA, DAS 11h:00 ÀS 12h:00
Amanda Paola Alves Caldo
Carla Damaris Da Silva Lacerda 13/07/2023

N° 8089
Pg. 253

Damião da Silva Junior
Diani Conceição Pereira
Eduardo Pereira de Aguiar Filho
Fabio Barbosa Filho
Igor Augusto Santana Ortiz
Jean Paulo de Sá Ajala
Laís aparecida Duek de Araújo
Laís Fernandes Aguilera
Leandro Oliveira Araujo
Lidiane Batista Oliveira Dos Santos Arakaki
Luciane Candeloro
Natalia Oliveira Alves
Paulo Ewerton de Oliveira Falco
Poliana Silva de Arruda
Rafael Gonçalves de Oliveira Viana
Regiane Godoy de Lima
Rubem Ayang Oliveira
Stéfanni Alves Vasques Loureiro

TURMA 3: SEGUNDA À SEXTA, DAS 12h:00 ÀS 13h:00
Ana Paula de Oliveira Ricaldi de Castilho
Daniel Baeza Gouvêa
Danilo Palheta Nery da Silva
Eduardo Rafael Fregatto
Hilda Panhoti Ribeiro
Julia Sezara Almeida Carrasco
Lorenzo Gabriel Rossato da Silva
Márcio Santos Araujo
Marcos Paulo Massao Iseki
Maria Francisca Ribeiro de Resende
Felipe Nogales Souza
Roberta Reginaldo Silva
Sara Caterine Pockel Monteiro Hardoim
Stefanine da Silva Leigue
Vinícius Oliveira Batista
Waneide Ferreira Santos Assis

TURMA 4: SEGUNDA À SEXTA, DAS 17h:30 ÀS 18h:30
Adriano Rodrigues Alves
Ana Letícia Fernandes
André Luiz Dias Lima
Andreia Resende Lago
Gabriela Gonçalves Reis Leite das Virgens
Luis Gabriel Pereira da Silva
Marcelo Jean Rocha da Silva 13/07/2023

N° 8089
Pg. 254

Marcos Paulo de Souza
Matheus Mangabeira Borba
Mauricio Francisco Da Gama
Odair Damilton Ramiro
Rosemere Da Silva Trajano Gama
Victor Pereira Do Prado
Vinícius Marques Diniz
Vinicius Santana da Silva Moraes
Witória Silva De Souza

TURMA 5: SEGUNDA À SEXTA, DAS 18h:30 ÀS 19h:30
Adriana Conceicon Guercio Menezes
Adriana Maria Espinoza Fernando
Amanda Godoi Navarezi
Ana Carolina Pontes Costa
Ana Karla Santos Campos
Cícero Rocha De Lima
Elza Aparecida Machado Domingues
Hafsa Muhd Gharyb Alves
Joao Marcelino Negrini Neto
Julia Nogueira Jank
Luan Machado Mendonça
Marcelo Soares Antunes
Maria Donizeti Felix Rocha
Matheus Hollo de Andrade
Nathália Libralon Medeiros
Priscila Serem dos Santos
Ruberth Francisco Valle Bastos Roman Anez
Willian Souza Louzada

TURMA 6: SEGUNDA À SEXTA, DAS 19h:30 ÀS 21h:30
Alexandre Souza Machado Santana
Augusto Cesar de Aquino Ribas
Bruna Rafaela Dias de Freitas Kreulich
Camila Fernanda Rezende Brito
Dimas Tsuyoshi Santana Shakihama
Eduardo Tonon de Souza
Fernando de Castro Ferreira
Gabriela Vasconcelos Ramos
Gustavo Lima Pelison
Kerollayne Carvalho
Luísa Guedes Freire
Maria Eduarda Nonato da Silva Vieira
Maxwell Montado Sanches da Silva
Rafaela Ayumi Ito de Lima 13/07/2023

N° 8089
Pg. 255

Thomas Ícaro Balta Moutinho

2. DO RESULTADO FINAL DOS APROVADOS ISENTOS INSCRITOS

TURMA 1: SEGUNDA À SEXTA, DAS 09h:00 ÀS 11h:00
Bruna Fregnani Lopes
Cecília Schneider Chaparro
Diego Monteiro Merida
Igor de Lima Figueiredo
João Pedro de Jesus Perin
Julia Caminha
Kewin Brandon Urey De Oliveira
Maria Danieli da Silva Ramos
Mayara Oliveira da Silva
Rebeca Ferreira Caminha
Rosemeire Bogarim de Santana Nicolau
Thiedry Torres Ferreira

TURMA 2: SEGUNDA À SEXTA, DAS 11h:00 ÀS 12h:00
Eduardo Martins de Almeida
Ernesto Gedro Mattozo Filho
Fani Andreza Diaz Escobar
Ilan Silveira De Souza
Izabela Rezek Da Silva Razek
Kare Kaylane Silva Damasio
Karlla Giovanna Silva Fiorini
Maykon Lopes Cabral

TURMA 3: SEGUNDA À SEXTA, DAS 12h:00 ÀS 13h:00
Akyel Kiffiner de França Mendonça
Kelvin Alicio Luz Dos Santos
Ketelyn Taynara dos Reis Leite
Lukas Oshima Louveira Hokama
Mateus do Amaral Dutra Araujo
Matheus Felipe Da Silva
Milena da Silva de Jesus
Nathália Antunes Maciel
Ramaiany Mikaelly dos Reis Leite
Suellyn Julien Salin Lovera
Vinicius Duarte de Sousa Melo

TURMA 4: SEGUNDA À SEXTA, DAS 17h:30 ÀS 18h:30
André Augusto Brites Martins
Anna Alicia Pereira Duarte 13/07/2023

N° 8089
Pg. 256

Anna Letícia Pereira Duarte
Auxiliadora Quintana da Silva
Fábio Vinicius da Costa Seixas
Gabriela Freitas Umada
Isabela França Aguiar da Cunha
José Acyr Domingues Karazak
Joyce Vilela Peixoto
Kamila dos Santos Veríssimo
Laís Gianini Dias
Lara Danyelle Marcelina De Paiva
Letícia Gabrielly Santana Nicolau
Livia Rosa Duarte Ripardo
Luis Felipe de Oliveira Souza
Luís Guilherme Miranda Spengler
Marcos Antônio Salami
Matheus Mangabeira Borba
Sarah Cavalcante Galarza Perez
Tainara da Rocha Leite
Thaís Gianini Dias
Victoria dos Santos Velasques
Yan de Souza Ascoli

TURMA 5: SEGUNDA À SEXTA, DAS 18h:30 ÀS 19h:30
Ana Karla Santos Campos
Ariele Menegassi
Cácia Maria Azevedo da Cruz Corvalan
Elisa Paula Viveiros
Gabriel Cenedese Barboza
Gabriel Recalde Dal Vesco
Gabriela Amorim Silva
Henrique Alves
João Pedro Silva Gamarra
José Vítor Cardozo Amaral
Livia Capetta de Souza
Luiz Felipe Carrapateira Neto
Marcelo Soares Antunes
Mariana Salles Rufino Freiria
Matheus Pereira Pimenta
Rayssa Vitória Martins da Silva
Thalita Cristine de Souza Caldas

TURMA 6: SEGUNDA À SEXTA, DAS 19h:30 ÀS 21h:30
Ana Clara Rodrigues dos Santos
Emilli Caroline Silva Souza
Evellyn Amai Sato Nakamura 13/07/2023

N° 8089
Pg. 257

Fernanda Isabelly Monteiro Rodrigues
Geovana Machado Vieira
Hugo Henrique da Silva Mendes
Larissa de Morais Pereira
Leticia Rodrigues Carrijo
Lívia Rodrigues Pereira
Maria Luiza Rodrigues Dos Santos
Mislaine Hermann Borges
Rayza Gonçalves Rodrigues
Sara Vitoria Ferraz Krause
Tais Regina Cavasana
Victória Freitas da Silva
Wendel Nunes Trindade

3. DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES
ISENTAS INDEFERIDAS

Nome Turma Justificativa
Joao Cavalcante
Leite Neto

Turma V: Segunda à sexta-feira
(18:30 às 19:30)

Não atendeu o item 8.1.2. do Edital - ÚLTIMA
ATUALIZAÇÃO DO PERFIL 2020

Natalia Soares
Leite

Turma V: Segunda à sexta-feira
(18:30 às 19:30)

Não atendeu o item 8.1.2. do Edital - NÃO
ENCONTRADO NO QUESTIONÁRIO

Vinicius
Stadtlober
Silveira

Turma VI: Segunda à sexta-feira
(19:30 às 21:30)

Não atendeu o item 8.1.2. do Edital - NÃO
ENCONTRADO NO QUESTIONÁRIO

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Início das aulas na Academia Escola: 12/07/2023.

Campo Grande, 12 de julho de 2023.

MARCELO FERNANDES PEREIRA

Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte

GAB/PROECE/UFMS

13/07/2023

N° 8089
Pg. 258

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Pereira,
Pró-Reitor(a), em 12/07/2023, às 18:59, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4193742 e o código CRC 17A6A80A.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7232/7233

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.030748/2022-98 SEI nº 4193742

13/07/2023

N° 8089
Pg. 259